
No. CAT PROGRAMA CURSO APELLIDOS NOMBRES PRESLEC. OBSERVACION TOTAL HV TEMA 1 TEMA 2 TEMA 3 NOMBRE ENVIO DE ENSAYOS

1 BARRANQUILLA
ADMINISTRACION 

FINANCIERA

ADMINISTRACIÓN DE LA

PRODUCCIÓN Y

OPERACIONES

NO No se recibieron hojas de vida 0

2 BARRANQUILLA
ADMINISTRACION 

FINANCIERA

FINANZAS Y GESTIÓN

PÚBLICA
NO No se recibieron hojas de vida 0

3 BARRANQUILLA
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

DESARROLLO INTEGRAL

INFANTIL
NO No se recibieron hojas de vida 0

4 BARRANQUILLA
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

PRACTICA IV: DIDACTICA

TRANSICIÓN (5 A 6 AÑOS)
NO No se recibieron hojas de vida 0

5 BARRANQUILLA
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA

ADMINISTRACION DE

FARMACIA
SÁNCHEZ ACUÑA EDGARDO DE JESÚS SI 10

La administación

como elemento

esencial en los

establecimientos 

farmaceúticos.  

Actuar del Tecnólogo

en regencia de

farmacia en el sistema

de suministro de una

entidad de salud. 

Importancia de los

procesos y

procedimientos en la

gestión del servicio

farmaceútico. 

Importancia de los

procesos y

procedimientos en la

gestión del servicio

farmaceútico. 

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

5 BARRANQUILLA
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA

ADMINISTRACION DE

FARMACIA
CASTELLAR BUELVAS JUAN REINALDO SI 26,2

La administación

como elemento

esencial en los

establecimientos 

farmaceúticos.  

Actuar del Tecnólogo

en regencia de

farmacia en el sistema

de suministro de una

entidad de salud. 

Importancia de los

procesos y

procedimientos en la

gestión del servicio

farmaceútico. 

Importancia de los

procesos y

procedimientos en la

gestión del servicio

farmaceútico. 

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

6 BARRANQUILLA
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA

ELECTIVA: SISTEMAS DE

INFORMACIÓN EN SALUD
SÁNCHEZ ACUÑA EDGARDO DE JESÚS SI 10

Importancia de los

sistemas de

información en salud

en los servicios

farmacéuticos.

Establecimiento de un

sistema de información 

para el mejoramiento

de la gestión

farmacéutica. 

Sistema de

información en salud

en Colombia y las

obligaciones del

servicio farmacéutico. 

GINA BIBIAN

RODRIGUEZ 

DOLCEY

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

6 BARRANQUILLA
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA

ELECTIVA: SISTEMAS DE

INFORMACIÓN EN SALUD
CASTELLAR BUELVAS JUAN REINALDO SI 26,2

Importancia de los

sistemas de

información en salud

en los servicios

farmacéuticos.

Establecimiento de un

sistema de información 

para el mejoramiento

de la gestión

farmacéutica. 

Sistema de

información en salud

en Colombia y las

obligaciones del

servicio farmacéutico. 

GINA BIBIAN

RODRIGUEZ 

DOLCEY

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

7 BARRANQUILLA
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA
ETICA Y BIOETICA GONZALEZ CORREA GRACE PATRICIA SI 9,2

¿Qué diferencia hay

entre la norma

ontológica y un código

deontológico? ¿Cómo

lo aplicaría a la labor

profesional del

tecnólogo en regencia

de farmacia?

¿Cómo se puede usar

la bioética en la

resolución de

conflictos en el sector

farmacéutico? 

Explique desde la

situación real del

regente en Colombia.

¿Qué estándares

éticos requiere

conocer el tecnólogo

en regencia de

farmacia sobre

investigación 

científica? ¿A que

dilémas éticos se

enfrente en este

campo de acción

profesional del

regente?

MARTINEZ 

CHAMORRO 

CARLOS ALBERTO

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

8 BARRANQUILLA
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA
FARMACIA VETERINARIA NO No se recibieron hojas de vida 0

9 BARRANQUILLA 
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA
DANZA INTEGRAL NO No se recibieron hojas de vida 0

10 BARRANQUILLA 
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

DIDÁCTIA DE LAS ARTES

PLÁSTICAS
NO No se recibieron hojas de vida 0

11 BARRANQUILLA 
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA
ENSAMBLES MUSICALES NO No se recibieron hojas de vida 0

12 BARRANQUILLA 
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

LECTURA Y ESCRITURA EN

LA UNIVERSIDAD
NO No se recibieron hojas de vida 0

13 BARRANQUILLA 
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

PRÁCTICA DE

PREESCOLAR
SALAZAR RODRIGUEZ EDGAR ARMANDO NO

No reside en la zona de

ubicación del CAT
0

14 BARRANQUILLA 
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

SENSIBILIZACIÓN Y

DESARROLLO PERCEPTIVO
NO No se recibieron hojas de vida 0

15 CALI

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

QUIMICA ORGANICA CASTILLO CABEZAS MARIA CAMILA SI 24,9
Hibridación: Orbitales

Sp, Sp2 y Sp3

Como suceden las

reacciones organicas:

Mecanismos

Benceno y

Aromaticidad

Angela Maria Castro

Ayala

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

16 CALI
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

PRACTICA IV: DIDACTICA

TRANSICIÓN (5 A 6 AÑOS)
CALDERÓN PORTELA MARÍA JUDITH NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022. No reside

en la ciudad de ubicación del

CAT

0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

16 CALI
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

PRACTICA IV: DIDACTICA

TRANSICIÓN (5 A 6 AÑOS)
SERRATO GUZMÁN YAZMIN NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022 

0

16 CALI
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

PRACTICA IV: DIDACTICA

TRANSICIÓN (5 A 6 AÑOS)
TELLO CIFUENTES ANDRÉS FERNANDO NO

NO ADJUNTA TITULO DE

POSGRADO
0

16 CALI
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

PRACTICA IV: DIDACTICA

TRANSICIÓN (5 A 6 AÑOS)
VILLOTA ENRÍQUEZ JAKELINE AMPARO NO

NO ACREDITA EL SEMINARIO

DE DOCENCIA

UNIVERSITARIA DE LA

UNIVERSIDAD DEL TOLIM

0

16 CALI
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

PRACTICA IV: DIDACTICA

TRANSICIÓN (5 A 6 AÑOS)
REINA DUQUE MARÍA EUGENIA SI 15,2

Por qué la didáctica

es fundamental en el

proceso y desarrollo

del aprendizaje en los

niños en edad de

preescolar?

Cuál es la importancia

de identificar los

saberes básicos que

se deben adquirir en

edad  de  preescolar?

Por qué el Proyecto de

Aula promueve el

aprendizaje 

significativo y la

enseñanza por

descubrimiento?

MEDINA GONZALEZ

ANGEE ALEJANDRA

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

16 CALI
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

PRACTICA IV: DIDACTICA

TRANSICIÓN (5 A 6 AÑOS)
BANGUERO TANIA SI 17,2

Por qué la didáctica

es fundamental en el

proceso y desarrollo

del aprendizaje en los

niños en edad de

preescolar?

Cuál es la importancia

de identificar los

saberes básicos que

se deben adquirir en

edad  de  preescolar?

Por qué el Proyecto de

Aula promueve el

aprendizaje 

significativo y la

enseñanza por

descubrimiento?

MEDINA GONZALEZ

ANGEE ALEJANDRA

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

17 CALI

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

PRACTICA DE FORMACIÓN

II: DIDACTICA DE LA

LITERATURA

CORPUS POVEDA ALEXANDER NO
No reside en la zona den la

ciudad de ubicaicón del  CAT
0

17 CALI

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

PRACTICA DE FORMACIÓN

II: DIDACTICA DE LA

LITERATURA

HURTADO VALENCIA INGRID NO
NO ADJUNTA TITULO DE

POSGRADO
0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

17 CALI

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

PRACTICA DE FORMACIÓN

II: DIDACTICA DE LA

LITERATURA

TELLO CIFUENTES ANDRÉS FERNANDO NO
NO ADJUNTA TITULO DE

POSGRADO
0

17 CALI

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

PRACTICA DE FORMACIÓN

II: DIDACTICA DE LA

LITERATURA

DUQUE GARCES JAVIER IVAN SI 23,2

¿Qué enfoques y

tradiciones de la

didáctica de la

literatura reconoce y

cuál(es) sería la más

pertinente para la

formación de un

maestro de lengua

castellana con sentido

crítico?  

¿Qué saberes

configuran el campo

de la didáctica de la

literatura y cuál es su

sentido en la

formación del

licenciado en lengua

castellana?

¿Desde qué enfoques

epistémicos fortalecer

la formación de

lectores y escritores

literarios en el aula y

para qué?

SANABRIA MOLINA

ANDRES FELIPE

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

18 CALI 
ADMINISTRACION 

FINANCIERA
CONSTITUCION POLITICA NO No se recibieron hojas de vida 0

19 CHAPARRAL
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

TALLER INTEGRAL DE

DANZA
NO No se recibieron hojas de vida 0

20 HONDA
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

DESARROLLO INTEGRAL

INFANTIL
CALDERÓN PORTELA MARÍA JUDITH NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022. No reside

en la ciudad de ubicación del

CAT

0

20 HONDA
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

DESARROLLO INTEGRAL

INFANTIL
CRUZ MENDOZA NARDA CARIME NO

No reside en la ciudad de

ubicación del CAT:  Honda
0

20 HONDA
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

DESARROLLO INTEGRAL

INFANTIL
GALVIS HERRERA ANGEE MILENA NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022. No reside

en la ciudad de ubicación del

CAT

0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

20 HONDA
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

DESARROLLO INTEGRAL

INFANTIL
QUIJANO DUCUARA HUGO ALEXIS NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO
0

20 HONDA
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

DESARROLLO INTEGRAL

INFANTIL
SAAVEDRA MELO JULIO CESAR NO

No reside en la ciudad de

ubicación del CAT:  Honda
0

21 IBAGUE INGENIERÍA DE SISTEMAS
MATEMATICAS DISCRETAS

II
DIAZ PARRA NELSON ALFONSO NO

NO ACREDITA POSGRADO

EN EL ÁREA DE

MATEMÁTICAS

0

21 IBAGUE INGENIERÍA DE SISTEMAS
MATEMATICAS DISCRETAS

II
FORERO MORENO LUIS FERNANDO NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL ÁREA

DE MATEMÁTICAS O

INGENIERIA

0

21 IBAGUE INGENIERÍA DE SISTEMAS
MATEMATICAS DISCRETAS

II
GOMEZ NARVAEZ RICARDO NO

No reside en la ciudad de

ubicación del CAT:  Ibagué
0

21 IBAGUE INGENIERÍA DE SISTEMAS
MATEMATICAS DISCRETAS

II
HAYEK BARRIOS HASSAM NO

NO ACREDITA TITULO DE

POSGRADO.
0

21 IBAGUE INGENIERÍA DE SISTEMAS
MATEMATICAS DISCRETAS

II
JIMENEZ PUENTES PABLO ARTURO SI 24,5 Árboles Binarios

Propiedades de los

Números Enteros

Autómatas de estado

finito

PEREZ MARTINEZ

HAMES

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

21 IBAGUE INGENIERÍA DE SISTEMAS
MATEMATICAS DISCRETAS

II
QUINTERO ESPINOSA JULIETH KARINNE NO 

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL AREA

DE MATEMATICAS NI

INGENIERIA

0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

21 IBAGUE INGENIERÍA DE SISTEMAS
MATEMATICAS DISCRETAS

II
RUBIO CALDERON SANDRA MILENA NO 

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL AREA

DE MATEMATICAS NI

INGENIERIA

0

21 IBAGUE INGENIERÍA DE SISTEMAS
MATEMATICAS DISCRETAS

II
TICORA LEÓN

CHRISTIAN 

EDUARDO 
NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL AREA

DE MATEMATICAS NI

INGENIERIA

0

22 IBAGUE
INGENIERIA EN

AGROECOLOGIA

AGROECOLOGÍA: 

MODERNIDAD, 

POSTMODERNIDAD Y

TRANSMODERNIDAD

VARGAS BONILLA RONALD ALFONSO SI 23,2

Que es la racionalidad, 

moderna occidental y 

por que la 

Agroecología ha sido 

cooptada por los 

presupuestos de 

aquella

Que es la 

transmodernidad, por 

que es una propuesta 

contrahegemonica a la 

racionalidad moderna 

y postmoderna, por 

que la agroecología es 

una ciencia, un 

movimiento social y un 

estilo de vida 

transmoderno y cuales 

son sus implicaciones 

en latinoamerica.

Por que el sur y los 

sures son 

contenedores de una 

multiplicidad de 

agroecologías y cuales 

son las contribuciones 

de las mismas para la 

humanidad y el 

planeta.

Cuales son los aportes 

del sur y de los sures 

para la cración de una 

ciencia agroecológica.

De que se habla, 

cuando se dice 

agroecologías en los 

entramados del sur y 

de los sures y cuales 

son implicaciones en 

la formación 

profesional en la 

Ingeniería en 

Agroecología.

Leyson Jimmy lugo 

Perea

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

22 IBAGUE
INGENIERIA EN

AGROECOLOGIA

AGROECOLOGÍA: 

MODERNIDAD, 

POSTMODERNIDAD Y

TRANSMODERNIDAD

CASTAÑO PULIDO YEIMI LORENA NO
NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO
0

22 IBAGUE
INGENIERIA EN

AGROECOLOGIA

AGROECOLOGÍA: 

MODERNIDAD, 

POSTMODERNIDAD Y

TRANSMODERNIDAD

DÁVILA GIRALDO LINA ROCÍO NO
NO CUMPLE CON ELPERFIL

DE POSGRADO
0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

22 IBAGUE
INGENIERIA EN

AGROECOLOGIA

AGROECOLOGÍA: 

MODERNIDAD, 

POSTMODERNIDAD Y

TRANSMODERNIDAD

ECHEVERRY HENAO CLAUDIA LUCIA NO
NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO
0

22 IBAGUE
INGENIERIA EN

AGROECOLOGIA

AGROECOLOGÍA: 

MODERNIDAD, 

POSTMODERNIDAD Y

TRANSMODERNIDAD

RUIZ PEÑA ANA CAROLINA NO

NO SE ENCUENTRA DENTRO

DE LOS TRES MAYORES

PUNTAJES DE HOJA DE VIDA

28

22 IBAGUE
INGENIERIA EN

AGROECOLOGIA

AGROECOLOGÍA: 

MODERNIDAD, 

POSTMODERNIDAD Y

TRANSMODERNIDAD

MIRANDA ROJAS JORGE LUIS NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO, EL

SOPORTADO ES EN EL AREA

DE DERECHO

ADMINISTRATIVO Y NO

AMBIENTAL

0

22 IBAGUE
INGENIERIA EN

AGROECOLOGIA

AGROECOLOGÍA: 

MODERNIDAD, 

POSTMODERNIDAD Y

TRANSMODERNIDAD

PONTÓN ZAPATA RICARDO NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022 

0

22 IBAGUE
INGENIERIA EN

AGROECOLOGIA

AGROECOLOGÍA: 

MODERNIDAD, 

POSTMODERNIDAD Y

TRANSMODERNIDAD

RAMIREZ RODRIGUEZ EDILBERTO NO
NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL AREA
0

22 IBAGUE
INGENIERIA EN

AGROECOLOGIA

AGROECOLOGÍA: 

MODERNIDAD, 

POSTMODERNIDAD Y

TRANSMODERNIDAD

RAMIREZ TRUJILLO JHON ANDERSON NO
NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL AREA
0

22 IBAGUE
INGENIERIA EN

AGROECOLOGIA

AGROECOLOGÍA: 

MODERNIDAD, 

POSTMODERNIDAD Y

TRANSMODERNIDAD

ROMERO VILLARREAL LEIDY JULIET NO
NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO
0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

22 IBAGUE
INGENIERIA EN

AGROECOLOGIA

AGROECOLOGÍA: 

MODERNIDAD, 

POSTMODERNIDAD Y

TRANSMODERNIDAD

FRANCO JARAMILLO PAULA MILENA SI 30

Que es la racionalidad, 

moderna occidental y 

por que la 

Agroecología ha sido 

cooptada por los 

presupuestos de 

aquella

Que es la 

transmodernidad, por 

que es una propuesta 

contrahegemonica a la 

racionalidad moderna 

y postmoderna, por 

que la agroecología es 

una ciencia, un 

movimiento social y un 

estilo de vida 

transmoderno y cuales 

son sus implicaciones 

en latinoamerica.

Por que el sur y los 

sures son 

contenedores de una 

multiplicidad de 

agroecologías y cuales 

son las contribuciones 

de las mismas para la 

humanidad y el 

planeta.

Cuales son los aportes 

del sur y de los sures 

para la cración de una 

ciencia agroecológica.

De que se habla, 

cuando se dice 

agroecologías en los 

entramados del sur y 

de los sures y cuales 

son implicaciones en 

la formación 

profesional en la 

Ingeniería en 

Agroecología.

Leyson Jimmy lugo 

Perea

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

22 IBAGUE
INGENIERIA EN

AGROECOLOGIA

AGROECOLOGÍA: 

MODERNIDAD, 

POSTMODERNIDAD Y

TRANSMODERNIDAD

ARREGOCÉS OSORIO LIGIA DEL ROSARIO SI 30

Que es la racionalidad, 

moderna occidental y 

por que la 

Agroecología ha sido 

cooptada por los 

presupuestos de 

aquella

Que es la 

transmodernidad, por 

que es una propuesta 

contrahegemonica a la 

racionalidad moderna 

y postmoderna, por 

que la agroecología es 

una ciencia, un 

movimiento social y un 

estilo de vida 

transmoderno y cuales 

son sus implicaciones 

en latinoamerica.

Por que el sur y los 

sures son 

contenedores de una 

multiplicidad de 

agroecologías y cuales 

son las contribuciones 

de las mismas para la 

humanidad y el 

planeta.

Cuales son los aportes 

del sur y de los sures 

para la cración de una 

ciencia agroecológica.

De que se habla, 

cuando se dice 

agroecologías en los 

entramados del sur y 

de los sures y cuales 

son implicaciones en 

la formación 

profesional en la 

Ingeniería en 

Agroecología.

Leyson Jimmy lugo 

Perea

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
ACOSTA LERMA MARTHA AMPARO NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO. NO

ACREDITA TITULO DE

POSGRADO

0

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
RODRIGUEZ VARGAS JUAN FELIPE SI 30

Establezca una

relación entre los

derechos de la

naturaleza y la

agroecología

Cual es la importancia

y la contribución del

reconocimientos 

hidrícos como sujetos

de derecho ambiental

Contribuciones de

derecho ambiental en

la formación de

Ingenieros en

Agroecología

Leyson Jimmy lugo 

Perea

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
BARRERO BARRIOS

STEPHANIE 

ALEJANDRA
NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022 

0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
CASTAÑO PULIDO YEIMI LORENA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO
0

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
DÁVILA GIRALDO LINA ROCÍO NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO
0

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
ECHEVERRY HENAO CLAUDIA LUCIA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO
0

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
FAJARDO URREA CLAUDIA BOLENA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO
0

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
FAJARDO URREA CLAUDIA BOLENA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO
0

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
FORERO CÉSPEDES ADRIANA MARCELA NO

NO CUMPLE CON PERFIL DE

POSGRADO EN EL AREA
0

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
LEAL JIMENEZ MADY DULY NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL AREA

DE LA LEGISLACION

AMBIENTAL

0

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
LONDOÑO LASTRA HANNIA MELISSA NO

NO ACREDITA POSGRADO

EN EL AREA DE

LEGISLACION AMBIENTAL

0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
MIRANDA ROJAS JORGE LUIS NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN

LEGISLACION EN EL AREA

AMBIENTAL

0

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
PRIETO SÁNCHEZ BAYRON NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL AREA

AMBIENAL

0

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
RAMIREZ TRUJILLO JHON ANDERSON NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL AREA
0

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
RAMOS DAVILA NELSON FABIAN NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL AREA
0

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
ARREGOCÉS OSORIO LIGIA DEL ROSARIO SI 30

Establezca una

relación entre los

derechos de la

naturaleza y la

agroecología

Cual es la importancia

y la contribución del

reconocimientos 

hidrícos como sujetos

de derecho ambiental

Contribuciones de

derecho ambiental en

la formación de

Ingenieros en

Agroecología

Leyson Jimmy lugo 

Perea

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
RUBIO CALDERON ANDRES LEONARDO NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL AREA

AMBIENTAL

0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
USECHE SANDOVAL YULI CAROLINA NO 0

23 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

LEGISLACIÓN AMBIENTAL Y

FORESTAL
VARÓN BUENAVENTURA ANDRÉS FABIÁN NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN

LEGISLACION EN EL AREA

AMBIENTAL

0

24 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

OPTATIVA I: ECOLOGÍA

POLÍTICA DE LA

AGRICULTURA

BARRERO BARRIOS
STEPHANIE 

ALEJANDRA
NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022 

0

24 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

OPTATIVA I: ECOLOGÍA

POLÍTICA DE LA

AGRICULTURA

GONGORA HIGUERA WILLIAN EDUARDO SI 29,2
Agroextractivismo y

conflictos territoriales.

Ecología política de la

tierra, las semillas y los 

agroinsumos+

Agroecología como

alternativa para la

sustentabilidad 

territorial, frente al

agroextractivismo

Jorge Mario Vera 

Rodriguez

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

24 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

OPTATIVA I: ECOLOGÍA

POLÍTICA DE LA

AGRICULTURA

FRANCO JARAMILLO PAULA MILENA SI 30
Agroextractivismo y

conflictos territoriales.

Ecología política de la

tierra, las semillas y los 

agroinsumos+

Agroecología como

alternativa para la

sustentabilidad 

territorial, frente al

agroextractivismo

Jorge Mario Vera 

Rodriguez

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

24 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

OPTATIVA I: ECOLOGÍA

POLÍTICA DE LA

AGRICULTURA

MIRANDA ROJAS JORGE LUIS NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN

LEGISLACION EN EL AREA

AMBIENTAL

0

24 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

OPTATIVA I: ECOLOGÍA

POLÍTICA DE LA

AGRICULTURA

RAMIREZ RODRIGUEZ EDILBERTO NO
NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL AREA
0

24 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

OPTATIVA I: ECOLOGÍA

POLÍTICA DE LA

AGRICULTURA

RAMIREZ TRUJILLO JHON ANDERSON NO
NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL AREA
0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

24 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

OPTATIVA I: ECOLOGÍA

POLÍTICA DE LA

AGRICULTURA

RAMOS DAVILA NELSON FABIAN NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022 

0

24 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

OPTATIVA I: ECOLOGÍA

POLÍTICA DE LA

AGRICULTURA

VARGAS BONILLA RONALD ALFONSO NO
NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO
0

25 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

OPTATIVA II: DENDROLOGÍA

Y DASOMETRÍA
CEPEDA BENITO ADRIANA DEL PILAR NO

No reside en la ciudad de

ubicación del CAT: Ibagué
0

26 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

OPTATIVA II:

RESTAURACIÓN DE

AGROECOSISTEMAS

FORERO CÉSPEDES ADRIANA MARCELA SI 29,8

Restauración de la

biodiversidad y de los

servicios 

ecosistémicos y su

cuantificación. 

Interacción entre las

dinámicas 

ecosistmémicas y

agroecosistémicas.

La transición desde un

modelo tradicional a

un modelo

agroecológico.

Johana Andrea 

Quiroga Colorado

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

27 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA
TRABAJO COMUNITARIO VILLANUEVA HERRERA MIGUEL ANEL NO 

NO SE ENCUENTRA DENTRO

DE LOS TRES MAYORES

PUNTAJES DE HOJA DE VIDA

17,2

Restauración de la

biodiversidad y de los

servicios 

ecosistémicos y su

cuantificación. 

Interacción entre las

dinámicas 

ecosistmémicas y

agroecosistémicas.

La transición desde un

modelo tradicional a

un modelo

agroecológico.

Johana Andrea 

Quiroga Colorado

27 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA
TRABAJO COMUNITARIO ÁVILA LAGUNA AINILDA PATRICIA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN AL AREA

DE TRABAJO COMUNITARIO

0

27 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA
TRABAJO COMUNITARIO CARVAJAL ROJAS DIANA CATALINA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO
0

27 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA
TRABAJO COMUNITARIO ECHEVERRY HENAO CLAUDIA LUCIA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO
0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

27 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA
TRABAJO COMUNITARIO VARGAS BONILLA RONALD ALFONSO NO

NO SE ENCUENTRA DENTRO

DE LOS TRES MAYORES

PUNTAJES DE HOJA DE VIDA

23,2

27 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA
TRABAJO COMUNITARIO RUIZ PEÑA ANA CAROLINA NO

NO SE ENCUENTRA DENTRO

DE LOS TRES MAYORES

PUNTAJES DE HOJA DE VIDA

28

27 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA
TRABAJO COMUNITARIO MORALES CARRANZA CARLOS ANDRÈS NO

No reside en la ciudad de

ubicación del CAT: Ibagué
0

27 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA
TRABAJO COMUNITARIO MORENO HENAO JHUSTY MELIZA NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022 

0

27 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA
TRABAJO COMUNITARIO RAMIREZ RODRIGUEZ EDILBERTO NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL AREA
0

27 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA
TRABAJO COMUNITARIO GONGORA HIGUERA WILLIAN EDUARDO SI 29,2

Concepción de 

comunidad desde lo 

comunal y que se 

comprende por trabajo 

comunitario con 

enfoque agroecológico

Establecer una 

relación entre:  

Gobierno, 

gobernabilidad, 

gobernanza y la 

gestión para el 

desarrollo participativo 

en las comunidades.

Apropiación social del 

conocimiento y su 

importancia en la 

formación del 

ingeniero en 

agroecología.

Leyson Jimmy lugo 

Perea

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

27 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA
TRABAJO COMUNITARIO GUTIERREZ RAMIREZ MAXIMILIANO SI 30

Concepción de 

comunidad desde lo 

comunal y que se 

comprende por trabajo 

comunitario con 

enfoque agroecológico

Establecer una 

relación entre:  

Gobierno, 

gobernabilidad, 

gobernanza y la 

gestión para el 

desarrollo participativo 

en las comunidades.

Apropiación social del 

conocimiento y su 

importancia en la 

formación del 

ingeniero en 

agroecología.

Leyson Jimmy lugo 

Perea

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

27 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA
TRABAJO COMUNITARIO VARÓN BUENAVENTURA ANDRÉS FABIÁN NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO NI

POSGRADO

0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

27 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA
TRABAJO COMUNITARIO ARREGOCÉS OSORIO LIGIA DEL ROSARIO SI 30

Concepción de 

comunidad desde lo 

comunal y que se 

comprende por trabajo 

comunitario con 

enfoque agroecológico

Establecer una 

relación entre:  

Gobierno, 

gobernabilidad, 

gobernanza y la 

gestión para el 

desarrollo participativo 

en las comunidades.

Apropiación social del 

conocimiento y su 

importancia en la 

formación del 

ingeniero en 

agroecología.

Leyson Jimmy lugo 

Perea

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

28 IBAGUE
INGENIERÍA EN

AGROECOLOGÍA

ZONIFICACIÓN 

AGROECOLÓGICA
NO No se recibieron hojas de vida 0

29 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

DIDACTICA DE LA FÍSICA DIAZ PARRA NELSON ALFONSO SI 30

Estrategias didacticas

para la enseñanza de

la fisica en contextos

escolares

¿Qué competencias o

habilidades deben

desarrollarse en el

salón de clases de

ciencias – física,

según los documentos

oficiales del MEN?

¿Por qué se define la

didáctica de la física

como una disciplina

científica?

Carlos Eduardo Vera

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

29 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

DIDACTICA DE LA FÍSICA CUÉLLAR GARCÍA ANDRÉS NO
NO ACREDITA SEMINARIO DE 

DOCENCIA
0

30 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

PRACTICA X: ATENCIÓN A

LA DIVERSIDAD
PÉREZ SUÁREZ

NATALÍ DEL

CARMEN
SI 18

¿Cuales son los retos

pedagogicos del

maestro colombiano

en el desarrollo de

procesos de

enseñanza y

aprendizaje para la

educación diversa?

¿Que alcance y que

limitaciones tiene la

aplicación del PIAR y

del DUA en aulas

escolares 

colombianas?

¿Como se articulan las

competencias 

especificas del area de

ciencias naturales con

la educación para la

diversidad?

Norma Luz Garcia

Garcia

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

30 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

PRACTICA X: ATENCIÓN A

LA DIVERSIDAD
BERNAL FORERO WILMAR ABEL NO

No cumple con el perfil de

pregrado. No reside en la

ciudad de ubicación del CAT

0

30 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

PRACTICA X: ATENCIÓN A

LA DIVERSIDAD
CABALLERO OSPINA MIGUEL ANGEL NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN LAS

AREAS DE EDUCACION,

INCLUSION O ENSEÑANZA

DE LAS CIENCIAS. ES DE LA

PARTE CLINICA

0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

30 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

PRACTICA X: ATENCIÓN A

LA DIVERSIDAD
ENCISO LUNA JHON ELKIN NO

NO SE ENCUENTRA DENTRO

DE LOS TRES MAYORES

PUNTAJES DE HOJA DE VIDA

16,7

30 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

PRACTICA X: ATENCIÓN A

LA DIVERSIDAD
LEITON DIANA CATERINE SI 24

¿Cuales son los retos

pedagogicos del

maestro colombiano

en el desarrollo de

procesos de

enseñanza y

aprendizaje para la

educación diversa?

¿Que alcance y que

limitaciones tiene la

aplicación del PIAR y

del DUA en aulas

escolares 

colombianas?

¿Como se articulan las

competencias 

especificas del area de

ciencias naturales con

la educación para la

diversidad?

Norma Luz Garcia

Garcia

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

30 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

PRACTICA X: ATENCIÓN A

LA DIVERSIDAD
GUTIERREZ RAMIREZ MAXIMILIANO SI 30

¿Cuales son los retos

pedagogicos del

maestro colombiano

en el desarrollo de

procesos de

enseñanza y

aprendizaje para la

educación diversa?

¿Que alcance y que

limitaciones tiene la

aplicación del PIAR y

del DUA en aulas

escolares 

colombianas?

¿Como se articulan las

competencias 

especificas del area de

ciencias naturales con

la educación para la

diversidad?

Norma Luz Garcia

Garcia

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

30 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

PRACTICA X: ATENCIÓN A

LA DIVERSIDAD
MOLINA LOAIZA JORGE ELIECER NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO. NO

ADJUNTA CERTIFICACION DE 

SEMINARIO DE DOCENCIA

UNIVERSITARIA PARA LA

EDUCACION A DISTANCIA DE

LA UNIVERSIDAD DEL

TOLIMA

0

30 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

PRACTICA X: ATENCIÓN A

LA DIVERSIDAD
MURILLO CASAS DIEGO FERNANDO NO 

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO
0

30 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

PRACTICA X: ATENCIÓN A

LA DIVERSIDAD
TICORA LEÓN 

CHRISTIAN 

EDUARDO
NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGADO
0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

31 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

QUIMICA ORGANICA GONZÁLEZ FRANCO DIEGO ALEXANDER NO
NO ACREDITA POSGRADO

EN EL ÁREA DE QUIMICA
0

31 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

QUIMICA ORGANICA GUARNIZO PUENTES ANGÉLICA NATHALIE NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL AREA

DE QUIMICA

0

31 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

QUIMICA ORGANICA MONTOYA SERRANO SAUL ANTONIO SI 17,2
Hibridación: Orbitales

Sp, Sp2 y Sp3

Como suceden las

reacciones organicas:

Mecanismos

Benceno y

Aromaticidad

Angela Maria Castro

Ayala

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

31 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

QUIMICA ORGANICA LEITON DIANA CATERINE NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL AREA

DE QUIMICA

0

31 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

QUIMICA ORGANICA HERNANDEZ LOPEZ JULY ALEXANDRA SI 27,2
Hibridación: Orbitales

Sp, Sp2 y Sp3

Como suceden las

reacciones organicas:

Mecanismos

Benceno y

Aromaticidad

Angela Maria Castro

Ayala

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

31 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

QUIMICA ORGANICA REYES ALVAREZ CAMILO ANDRÉS NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL AREA

DE QUIMICA

0

31 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

QUIMICA ORGANICA RODAS VILLADA MARIA PAULA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL AREA

DE QUIMICA

0

31 IBAGUE

LICENCIATURA EN

CIENCIAS NATURALES Y

EDUCACION AMBIENTAL

QUIMICA ORGANICA TAVERA BUCURÚ WILMER NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022 

0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

32 IBAGUE
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

TALLER DE GRAMATICA

MUSICAL
ARIZA VESGA LUZ ESTER NO

No reside en el lugar de

ubicación del CAT: Ibagué
0

32 IBAGUE
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

TALLER DE GRAMATICA

MUSICAL
VARON VELASQUEZ JENNIFER NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO
0

32 IBAGUE
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

TALLER DE GRAMATICA

MUSICAL
ALARCÓN CRUZ DAVID FERNANDO SI 26,4

Cómo hacer de la

planificación una

herramienta que ayude

a hacer más eficaz el

aprendizaje de Los

niños en la Primera

Infancia.

Por qué es importante

la música en el

desarrollo evolutivo

infantil.

Cúales son los

principios 

fundamentales de la

didáctica de la

educación musical

infantil. 

JUANIAS RESTREPO

JHOAN ALEX

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

32 IBAGUE
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

TALLER DE GRAMATICA

MUSICAL
OSORIO BONILLA

HOSMAN 

FERNANDO 
SI 26,8

Cómo hacer de la

planificación una

herramienta que ayude

a hacer más eficaz el

aprendizaje de Los

niños en la Primera

Infancia.

Por qué es importante

la música en el

desarrollo evolutivo

infantil.

Cúales son los

principios 

fundamentales de la

didáctica de la

educación musical

infantil. 

JUANIAS RESTREPO

JHOAN ALEX

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

32 IBAGUE
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

TALLER DE GRAMATICA

MUSICAL
SALINAS ARIAS BORIS ALFONSO SI 30

Cómo hacer de la

planificación una

herramienta que ayude

a hacer más eficaz el

aprendizaje de Los

niños en la Primera

Infancia.

Por qué es importante

la música en el

desarrollo evolutivo

infantil.

Cúales son los

principios 

fundamentales de la

didáctica de la

educación musical

infantil. 

JUANIAS RESTREPO

JHOAN ALEX

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

33 IBAGUE
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

TALLER INTEGRAL DE

DANZA
VARON VELASQUEZ JENNIFER NO

NO ACREDITA EXPERIENCIA

EN EL AREA DISCIPLINAR

DEL CURSO

0

33 IBAGUE
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

TALLER INTEGRAL DE

DANZA
ZAMBRANO PEREZ RAFAEL ANGEL NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO
0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

33 IBAGUE
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

TALLER INTEGRAL DE

DANZA
SALGADO HORTA ANA JULIA SI 18,2

Cómo realizar

procesos pedagógicos

Danzarios con los

estudiantes en torno a

las danzas regionales?

Como realizar un

montaje coreográfico

didáctico en torno al

Baile?

GIMENA ROCIO

RAMIREZ

gdrramirezs@ut.edu.c

o

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

34 IBAGUE

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

PERSPECTIVA SOCIO

HISTORICA DE LA LECTURA

Y LA ESCRITURA

CANIZALES CARDONA JENNIFER PAOLA NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022 

0

34 IBAGUE

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

PERSPECTIVA SOCIO

HISTORICA DE LA LECTURA

Y LA ESCRITURA

GUTIERREZ RAMIREZ MAXIMILIANO SI 30

¿Qué conocimientos

debe tener un

licenciado en literatura

y lengua castellana

acerca de las prácticas

de lectura y escritura?

¿De qué manera

analizaría las prácticas

de lectura y escritura?

¿Cuáles han sido las

prácticas de lectura y

escritura a través de la

historia y cómo se

relacionan con las

prácticas que hoy se

desarrollan en las

aulas?

GONZALEZ MUÑOZ

CARLOS JULIO

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

34 IBAGUE

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

PERSPECTIVA SOCIO

HISTORICA DE LA LECTURA

Y LA ESCRITURA

HIGINIO CASTAÑO LINA MARCELA NO 
NO ACREDITA ESTUDIOS DE

POSGRADO
0

34 IBAGUE

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

PERSPECTIVA SOCIO

HISTORICA DE LA LECTURA

Y LA ESCRITURA

MARÍN GOMEZ IVONNE TATIANA NO

NO SE ENCUENTRA

DENTRO DE LOS TRES

MAYORES PUNTAJES DE

HOJA DE VIDA

18

34 IBAGUE

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

PERSPECTIVA SOCIO

HISTORICA DE LA LECTURA

Y LA ESCRITURA

PEÑA MORALES YENNY JOHANA NO

NO SE ENCUENTRA

DENTRO DE LOS TRES

MAYORES PUNTAJES DE

HOJA DE VIDA

17,2

34 IBAGUE

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

PERSPECTIVA SOCIO

HISTORICA DE LA LECTURA

Y LA ESCRITURA

AVILA LAGUNA AINILDA PATRICIA NO

NO SE ENCUENTRA

DENTRO DE LOS TRES

MAYORES PUNTAJES DE

HOJA DE VIDA

15,7

34 IBAGUE

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

PERSPECTIVA SOCIO

HISTORICA DE LA LECTURA

Y LA ESCRITURA

MUÑOZ ORJUELA MARIA CRISTINA NO 

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO (NO CUENTA

CON ESTUDIOS DE

POSGRADO)

0

mailto:gdrramirezs@ut.edu.co
mailto:gdrramirezs@ut.edu.co


UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

34 IBAGUE

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

PERSPECTIVA SOCIO

HISTORICA DE LA LECTURA

Y LA ESCRITURA

NEIRA HERMIDA KAREN ROCIO NO

NO SE ENCUENTRA

DENTRO DE LOS TRES

MAYORES PUNTAJES DE

HOJA DE VIDA

15,2

34 IBAGUE

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

PERSPECTIVA SOCIO

HISTORICA DE LA LECTURA

Y LA ESCRITURA

MARTINEZ CHAPARRO DIEGO ALEJANDRO NO

NO SE ENCUENTRA

DENTRO DE LOS TRES

MAYORES PUNTAJES DE

HOJA DE VIDA

12,2

34 IBAGUE

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

PERSPECTIVA SOCIO

HISTORICA DE LA LECTURA

Y LA ESCRITURA

QUINTERO TARAZONA SERGIO HERNÁN NO

NO SE ENCUENTRA

DENTRO DE LOS TRES

MAYORES PUNTAJES DE

HOJA DE VIDA

12,2

34 IBAGUE

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

PERSPECTIVA SOCIO

HISTORICA DE LA LECTURA

Y LA ESCRITURA

SIERRA MOYA INGRID YINETH NO
POSGRADO SIN

CONVALIDAR
0

34 IBAGUE

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

PERSPECTIVA SOCIO

HISTORICA DE LA LECTURA

Y LA ESCRITURA

DÍAZ TORRES JULIO ERNESTO SI 22,9

¿Qué conocimientos

debe tener un

licenciado en literatura

y lengua castellana

acerca de las prácticas

de lectura y escritura?

¿De qué manera

analizaría las prácticas

de lectura y escritura?

¿Cuáles han sido las

prácticas de lectura y

escritura a través de la

historia y cómo se

relacionan con las

prácticas que hoy se

desarrollan en las

aulas?

GONZALEZ MUÑOZ

CARLOS JULIO

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

34 IBAGUE

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

PERSPECTIVA SOCIO

HISTORICA DE LA LECTURA

Y LA ESCRITURA

MOLANO HERNÁNDEZ MARÍA FERNANDA SI 19,5

¿Qué conocimientos

debe tener un

licenciado en literatura

y lengua castellana

acerca de las prácticas

de lectura y escritura?

¿De qué manera

analizaría las prácticas

de lectura y escritura?

¿Cuáles han sido las

prácticas de lectura y

escritura a través de la

historia y cómo se

relacionan con las

prácticas que hoy se

desarrollan en las

aulas?

GONZALEZ MUÑOZ

CARLOS JULIO

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

35 KENNEDY
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

MODERNIDAD Y

PORMODERNIDAD EN EL

ARTE

NARANJO MEDINA WILSON ENRIQUE SI 10

percepción del arte y

la industria en el siglo

XX

Vanguardias artísticas

del siglo XX y su

relación con la

educación

el arte conceptual

como posibilidad

formativa en el aula

Paula Milena Sánchez

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

35 KENNEDY
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

MODERNIDAD Y

PORMODERNIDAD EN EL

ARTE

DAZA RAMÍREZ CAMILO ANDRÉS SI 18

percepción del arte y

la industria en el siglo

XX

Vanguardias artísticas

del siglo XX y su

relación con la

educación

el arte conceptual

como posibilidad

formativa en el aula

Paula Milena Sánchez

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

35 KENNEDY
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

MODERNIDAD Y

PORMODERNIDAD EN EL

ARTE

RUBIO ZÁRATE
GUILLERMO 

IGNACIO
SI 23,2

percepción del arte y

la industria en el siglo

XX

Vanguardias artísticas

del siglo XX y su

relación con la

educación

el arte conceptual

como posibilidad

formativa en el aula

Paula Milena Sánchez

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

36 KENNEDY
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

PROCESOS CREATIVOS EN

DANZA
ALDANA ALARCON LUIS GONZALO NO

NO ACREDITA EXPERIENCIA

CERTIFICADA EN DANZAS
0

36 KENNEDY
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

PROCESOS CREATIVOS EN

DANZA
MORENO RODRÍGUEZ ALFONSO NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO
0

36 KENNEDY
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

PROCESOS CREATIVOS EN

DANZA
BENAVIDES RODRIGUEZ JAIME SI 17,2

Problemas de la

creación y la puesta en

escena de la danza

corrientes 

contemporáneas de la

puesta en escena de la

danza

la danza como

posibilidad de

construcción de

sociedad desde la

escuela 

Dagoberto Díaz

Guzmán

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

37 KENNEDY
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

SENSIBILIZACIÓN Y

DESARROLLO PERCEPTIVO
ALDANA ALARCON LUIS GONZALO NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO.  LICENCIADO 

EN EL ÁREA DE LA

EDUCACIÓN ARTÍSTICA Y

CULTURAL, LICENCIADO O

MAESTRO EN TEATRO,

DANZAS O PLÁSTICAS

0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

37 KENNEDY
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

SENSIBILIZACIÓN Y

DESARROLLO PERCEPTIVO
MORENO RODRÍGUEZ ALFONSO NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO
0

37 KENNEDY
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

SENSIBILIZACIÓN Y

DESARROLLO PERCEPTIVO
NARANJO MEDINA WILSON ENRIQUE NO

NO SE ENCUENTRA DENTRO

DE LOS TRES MAYORES

PUNTAJES DE HOJA DE VIDA

10

37 KENNEDY
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

SENSIBILIZACIÓN Y

DESARROLLO PERCEPTIVO
PATIÑO RINCÓN LEIDY YASMID SI 16

El proceso creativo y el

desarrollo de la

sensopercepción y la

sensibilidad

El arte y el desarrollo

de la sensopercepción, 

la sensibilidad, la

imaginación y la

creatividad

Experiencias y

desarrollo 

sensoperceptual

Dagoberto Díaz

Guzmán

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

37 KENNEDY
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

SENSIBILIZACIÓN Y

DESARROLLO PERCEPTIVO
BENAVIDES RODRIGUEZ JAIME SI 17,2

El proceso creativo y el

desarrollo de la

sensopercepción y la

sensibilidad

El arte y el desarrollo

de la sensopercepción, 

la sensibilidad, la

imaginación y la

creatividad

Experiencias y

desarrollo 

sensoperceptual

Dagoberto Díaz

Guzmán

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

37 KENNEDY
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

SENSIBILIZACIÓN Y

DESARROLLO PERCEPTIVO
RUBIO ZÁRATE

GUILLERMO 

IGNACIO
SI 23,2

El proceso creativo y el

desarrollo de la

sensopercepción y la

sensibilidad

El arte y el desarrollo

de la sensopercepción, 

la sensibilidad, la

imaginación y la

creatividad

Experiencias y

desarrollo 

sensoperceptual

Dagoberto Díaz

Guzmán

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

38 KENNEDY
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA
TEORÍA DEL COLOR ROJAS GÓMEZ AYDA ASTRID NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO
0

38 KENNEDY
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA
TEORÍA DEL COLOR TERÁN MARTÍNEZ

HERNÁN 

GUILLERMO
NO

NO ACREDITA EXPERIENCIA

EN EL AREA DISCIPLINAR

DEL CURSO

0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

38 KENNEDY
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA
TEORÍA DEL COLOR PATIÑO RINCÓN LEIDY YASMID SI 16

Valores sintácticos de

la imagen

Diseño Bidimensional

como elemento

creativo en la

formación del

educador de arte

composición y color en

la educación artística
Jose Ancízar Castaño

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

38 KENNEDY
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA
TEORÍA DEL COLOR DAZA RAMÍREZ CAMILO ANDRÉS SI 18

Valores sintácticos de

la imagen

Diseño Bidimensional

como elemento

creativo en la

formación del

educador de arte

composición y color en

la educación artística
Jose Ancízar Castaño

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

38 KENNEDY
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA
TEORÍA DEL COLOR RUBIO ZÁRATE

GUILLERMO 

IGNACIO
SI 23,2

Valores sintácticos de

la imagen

Diseño Bidimensional

como elemento

creativo en la

formación del

educador de arte

composición y color en

la educación artística
Jose Ancízar Castaño

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

39 KENNEDY
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA

ELECTIVA: NORMATIVIDAD

EPS - IPS
NO No se recibieron hojas de vida 0

40 KENNEDY
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA
TOXICOLOGIA PAEZ PRIETO NADIA LUCIA SI 15,2

Toxicología de la

farmacodependencia

Uso de antídotos a

nivel de la farmacia

hospitalaria en

Colombia (sueros,

atropina, 

deferoxamina, 

flumazenil, naloxona,

pralidoxima...)

Prevalencia de las

Intoxicaciones 

autoinfligidas

BERMUDEZ GOMEZ

ANDRES FELIPE

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

40 KENNEDY
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA
TOXICOLOGIA RUIZ LOZANO SILVIA JULIANA NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022 

0

41 MEDELLÍN
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA
DANZA INTEGRAL NO No se recibieron hojas de vida 0

42 MEDELLÍN
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

DIDÁCTIA DE LAS ARTES

PLÁSTICAS
NO No se recibieron hojas de vida 0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

43 MEDELLÍN
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA
ENSAMBLES MUSICALES NO No se recibieron hojas de vida 0

44 MEDELLÍN
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

INVESTIGACIÓN I:

COMPETENCIAS 

CIENTÍFICAS

VILLEGAS ÁLVAREZ WILLINGTON SI 17,2

ciencia, conocimiento

y verdad en la

formación profesional.

La formulación de

problemas de

investigación una

distinción entre

realidad, problemática

y problematización

Qué lugar ocupa la

ciencia en la formación

de un licenciado en

educación artística.

Aldemar Segura

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

44 MEDELLÍN
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

INVESTIGACIÓN I:

COMPETENCIAS 

CIENTÍFICAS

RUIZ CARDOZO LUZ AMANDA SI 30

ciencia, conocimiento

y verdad en la

formación profesional.

La formulación de

problemas de

investigación una

distinción entre

realidad, problemática

y problematización

Qué lugar ocupa la

ciencia en la formación

de un licenciado en

educación artística.

Aldemar Segura

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

44 MEDELLÍN
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

INVESTIGACIÓN I:

COMPETENCIAS 

CIENTÍFICAS

HERNÁNDEZ PALENCIA JUAN CARLOS NO
NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO: LICENCIADO
0

45 MEDELLÍN
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

OPTATIVA II: EDUCACIÓN Y

GESTIÓN CULTURAL 
VILLEGAS ÁLVAREZ WILLINGTON SI 17,2

la gestión pública en la

cultura

proyectos 

socioculturales y su

alcance en la

comunidad

la investigació como

eje dinamizador de la

gestión cultural 

Nanky Castro Prada

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

46 MEDELLÍN
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

PRÁCTICA DE

PREESCOLAR
RUIZ CARDOZO LUZ AMANDA SI 30

¿Qué elementos son

determinantes en la

definición de los

contextos educativos y

su impacto en el

desarrollo social del

niño?

Corrientes 

pedagógicas que han

ejercido un mayor

impacto en la práctica

educativa y en

particular en la

educación preescolar:

Comstructivismo, 

conductismo, 

cognitivismo, socio-

cultural, aprendizaje

significativo, 

aprendizaje por

descubrimiento y

humanismo.

¿Qué importancia

tiene la exploración y

expresión de los

lenguajes artísticos del

teatro, la danza y la

música en el desarrollo

integral de los niños y

niñas de

primera infancia?

Luisa Fernanda

Galindo Salas

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

46 MEDELLÍN
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

PRÁCTICA DE

PREESCOLAR
VILLEGAS ÁLVAREZ WILLINGTON NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO
0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

47 MOCOA
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA
FARMACIA MAGISTRAL HERNANDEZ GARRETA HARY FERNANDO SI 13,2

La participación del

Regente de farmacia

en une Central de

mezclas Parenterales

La farmacia Magistral

en el siglo XXI.

La importancia de la

farmacia magistral en

el ámbito hospitalario.

ESALAS PEREZ

DEWIN

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

48 MOCOA
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA
FARMACIA VETERINARIA MORA ROJAS LEYDER JULIAIN SI 9,2

Importancia de las

BPG y el bienestar

animal en el manejo

asertivo para procesos

de seguridad

alimentaria en

poblaciones 

vulnerables.

Procesos de

dispensación de

medicamentos 

oficinales magistrales,

homeopáticos 

(unicistas y

complejos), 

homotoxicológicos, 

fitoterapéuticos, 

esencias y

normatividad anexa a

éste procedimiento.

Procesos de

dispensación de

medicamentos de

control especial en

farmacias veterinarias,

consultorios o

almacenes 

agropecuarios y

normatividad anexa a

éste procedimiento. 

MARTINEZ 

CHAMORRO 

CARLOS ALBERTO

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

49 MOCOA
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA
FARMACOLOGÍA HERNANDEZ GARRETA HARY FERNANDO SI 13,2

Contribución de la

farmacología en el uso

racional de los

medicamentos.

Importancia de la

farmacología en el

papel del Regente de

Farmacia.

Uso de fármacos en

los extremos de la

vida.

BERMUDEZ GOMEZ

ANDRES FELIPE

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

50 NEIVA
ADMINISTRACIÓN 

TURISTICA Y HOTELERA

COCINA BASICA Y

SERVICIO DE MESA Y

BAR

LEON PEÑA PAOLA JULIET NO
No reside en la ciudad de

ubicación del CAT: Neiva
0

51 NEIVA
ADMINISTRACIÓN 

TURISTICA Y HOTELERA

ESPACIO Y

PATRIMONIO

CULTURAL Y

TURISTICO

LEON PEÑA PAOLA JULIET NO
No reside en la ciudad de

ubicación del CAT: Neiva
0

51 NEIVA
ADMINISTRACIÓN 

TURISTICA Y HOTELERA

ESPACIO Y

PATRIMONIO

CULTURAL Y

TURISTICO

RAFUL LASTRA JORGE LUIS NO
No reside en la ciudad de

ubicación del CAT: Neiva
0

52 NEIVA
ADMINISTRACIÓN 

TURISTICA Y HOTELERA

GESTION Y

DESARROLLO DE

DESTINOS

TURISTICOS

LEON PEÑA PAOLA JULIET NO
No reside en la ciudad de

ubicación del CAT: Neiva
0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

52 NEIVA
ADMINISTRACIÓN 

TURISTICA Y HOTELERA

GESTION Y

DESARROLLO DE

DESTINOS

TURISTICOS

RAFUL LASTRA JORGE LUIS NO
No reside en la ciudad de

ubicación del CAT: Neiva
0

53 NEIVA
ADMINISTRACIÓN 

TURISTICA Y HOTELERA

INFORMATICA

APLICADA SISTEMA

DE DISTRIBUCION

NO No se recibieron hojas de vida 0

54 NEIVA
ADMINISTRACIÓN 

TURISTICA Y HOTELERA

RECEPCION Y

RESERVAS
NO No se recibieron hojas de vida 0

55 PACHO
ADMINISTRACION 

FINANCIERA

FORMACION DEPORTIVA Y

ARTE
GALEANO MENDIVELSO ADRIANA LUCERO NO

No reside en la zona de

ubicación del CAT
0

55 PACHO
ADMINISTRACION 

FINANCIERA

FORMACION DEPORTIVA Y

ARTE
BERNAL FORERO WILMAR ABEL SI 9,2

¿A través de que

procesos se puede

mejorar la formacion

integral, desempeño y

el bienestar del

administrador 

financiero desde la

actividad fisica y el

deporte?

¿Cómo se puede

enriquecer la

formacion social y

cultural del

administrador 

financiero desde la

epistemologia y

pedagogia del

deporte?

¿De que manera el

deporte y el arte,

puede considerarse

como una estrategia

de negocio?

EMI SOFIA

GONZALEZ VERA

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

56 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

APROXIMACIÓN AL AULA DE

CLASE
GAVIRIA ZULUAGA JULIÁN GREGORIO SI 27,2

La práctica pedgógica

como escenario de

aprendizaje

Clima de Aula y

Subculturas en el aula 

orientaciones 

pedgógicas en la

educación artistica 

Aldemar Segura

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

56 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

APROXIMACIÓN AL AULA DE

CLASE
MATTOS ARBELÁEZ CINDY NO

NO ACREDITA EXPERIENCIA

PROFESIONAL EN EL AREA

DISCIPLINAR

0

57 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA
DANZA INTEGRAL NO No se recibieron hojas de vida 0

58 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

DIDÁCTIA DE LAS ARTES

PLÁSTICAS
CRUZ VALDERRAMA JADER ALEXANDER SI 19,2

¿Qué mecanismos o

estrategias se pueden

emplear para

desarrollar el

pensamiento creativo

en artes plásticas?

¿Cómo aplicar un

método creativo para

resolver un bloqueo

creativo?

¿Por qué las escuelas

empobrecen la

creatividad?

José Ancizar Castaño

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

59 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA
FUNDAMENTOS EN MÚSICA FRANCO LONDOÑO DARIO SI 30

Precursores de la

pedagogía musical

que abordan las

temáticas "Sonido,

cuerpo y movimiento".

Metodologías de la

Educación Rítmica,

auditiva y vocal.

Autores precursores y

contemporáneos.

Solfeo rítmico y

melódico, figuras

musicales y notas

musicales desde la

enseñanza a través del 

juego y el desarrollo de 

habilidades para la vid

a.

Luisa Fernanda

Galindo Salas

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

60 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

HISTORIA DEL ARTE

UNIVERSAL
CRUZ VALDERRAMA JADER ALEXANDER SI 19,2

El arte como expresión

y el objeto artístico:

Interpretación y

análisis de la obra de

arte 

Lenguaje visual,

semiología y

semiótica, iconografía

e iconología, función,

valor, definición,

clasificación u

naturaleza de la obra

de arte

Cambio artístico y

proceso creativo: el

artista y la sociedad.

Paula Milena Sánchez

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

61 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

HISTORIA, TEORÍA Y

ELEMENTOS DEL TEATRO.
GAVIRIA ZULUAGA JULIÁN GREGORIO SI 27,2

fundamento de los

elementos del teatro

en el análisis de una

obra de teatro

aproximación de la

historia y elementos

del teatro en la escuela

las tecnicas del teatro

y su posibilidad en el

lenguaje oral, gestual y

corporal

Nanky Castro Prada

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

62 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

INVESTIGACIÓN I:

COMPETENCIAS 

CIENTÍFICAS

CRUZ VALDERRAMA JADER ALEXANDER SI 19,2

ciencia, conocimiento

y verdad en la

formación profesional.

La formulación de

problemas de

investigación una

distinción entre

realidad, problemática

y problematización

Qué lugar ocupa la

ciencia en la formación

de un licenciado en

educación artística.

Aldemar Segura

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

63 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

LECTURA Y ESCRITURA EN

LA UNIVERSIDAD
NO No se recibieron hojas de vida 0

64 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

OPTATIVA II: EDUCACIÓN Y

GESTIÓN CULTURAL 
NO No se recibieron hojas de vida 0

65 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA
OPTATIVA: Arte GAVIRIA ZULUAGA JULIÁN GREGORIO SI 27,2

Elementos 

conceptuales en la

creación plástica en la

escuela

las convergencia de

los diferentes campos

del conocimeinto en la

creacción 

dramatúrgica 

el performance como

elemento creativo en la

escuela

Heidy Mallerly Castro

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

65 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA
OPTATIVA: Arte CRUZ VALDERRAMA JADER ALEXANDER NO

NO PUEDE APLICAR A MAS

DE TRES CURSOS POR

CONVOCATORIA

0

65 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA
OPTATIVA: Arte MATTOS ARBELÁEZ CINDY NO

NO ACREDITA EXPERIENCIA

PROFESIONAL EN EL AREA

DISCIPLINAR

0

66 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION ARTÍSTICA

PRÁCTICA DE

PREESCOLAR
MAZO MOLINA DIANA MILENA NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022. No reside

en la ciudad de ubicación del

CAT Pereira

0

67 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION INFANTIL

COMPETENCIAS 

CUMUNICATIVAS I
CIFUENTES SOTO DIEGO ALEJANDRO NO

NO ACREDITA EXPERIENCIA

PROFESIONAL, DOCENTE O

INVESTIGATIVA EN

LINGÜÍSTICA O LITERATURA

0

68 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION INFANTIL

ESTIMULACIÓN PARA EL

DESARROLLO INFANTIL
GALVIS HERRERA ANGEE MILENA NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022. No reside

en la ciudad de ubicaicón del

CAT Pereira

0

68 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION INFANTIL

ESTIMULACIÓN PARA EL

DESARROLLO INFANTIL
HERNANDEZ MOLINA CLAUDIA LILIANA NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022. No reside

en la ciudad de ubicación del

CAT Pereira

0

68 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION INFANTIL

ESTIMULACIÓN PARA EL

DESARROLLO INFANTIL
MAZO MOLINA DIANA MILENA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO
0

69 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION INFANTIL
FAMILIA E INFANCIA HERNANDEZ MOLINA CLAUDIA LILIANA NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022. No reside

en la ciudad de ubicaicón del

CAT Pereira

0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

69 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION INFANTIL
FAMILIA E INFANCIA MAZO MOLINA DIANA MILENA NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022 

0

70 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION INFANTIL

HISTORIA Y

EPISTEMOLOGIA DE LA

EDUCACIÓN

MATTOS ARBELÁEZ CINDY NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO DE

LICENCIADO

0

71 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION INFANTIL
INVESTIGACIÓN III FRANCO LONDOÑO DARIO SI 30

¿Qué elementos y

características 

contiene una

propuesta de

intervención o

propuesta 

pedagógica?

Considera que la

investigación en

educación es una

estrategia que acerca

a la  realidad escolar?

Cómo se Podría

fortalecer el proyecto

de investigación del

Programa desde

diferentes áreas del

conocimiento.

RIVERA MACHADO

ANAIS YANED

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

72 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION INFANTIL

OPTATIVA LITERATURA:

LITERATURA INFANTIL Y

MUSICA 

HERNÁNDEZ MOLINA CLAUDIA LILIANA NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022. No reside

en la ciudad de ubicaicón del

CAT Pereira

0

72 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION INFANTIL

OPTATIVA LITERATURA:

LITERATURA INFANTIL Y

MUSICA 

NO No se recibieron hojas de vida 0

73 PEREIRA
LICENCIATURA EN

EDUCACION INFANTIL

PRACTICA I: DIDACTICA

PRIMERA EDAD (0 A 12

MESES)

NO No se recibieron hojas de vida 0

74 PEREIRA

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

CONSTITUCIÓN POLÍTICA NO No se recibieron hojas de vida 0

75 PEREIRA

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

ELECTIVA : RITMO Y

MOVIMIENTO EN LA DANZA
NO No se recibieron hojas de vida 0

76 PEREIRA

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

ELECTIVA : TALLER DE

EXPRESION CORPORAL
NO No se recibieron hojas de vida 0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

77 PEREIRA

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

ESTUDIOS DE LA

LITERATURA 

CONTEMPORANEA

MÁRQUEZ POLANÍA JORGE ANDRÉS SI 23,2

¿Cómo entendemos

desde la teoría el

concepto de literaturas

emergentes y qué

autores nos sirven

para dilucidarlas?

. ¿Qué expresiones

literarias en la

literatura del presente

harían parte de las

literaturas emergentes

a la hora de configurar

los temas de un

curso?

¿Considera importante

el diálogo intertextual

de la literatura con

otros sistemas

simbólicos de la

cultura como parte de

lo emergente?

ROMERO GUZMAN

NELSON

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

78 PEREIRA

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

INVESTIGACIÓN I NO No se recibieron hojas de vida 0

79 PEREIRA

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

OPTATIVA PROBLEMAS DE

LA LITERATURA
CIFUENTES SOTO DIEGO ALEJANDRO SI 14,2

Qué encuentros o

desencuentros halla

en la relación Cine y

literatura?

De qué manera

vincular el cine con la

enseñanza de la

literatura?

Que 

referentescinematográf

icos que se vinculen

con la literatura y

referentes literarios

que recurran al cine

llevaría al curso? 

ROMERO GUZMAN

NELSON

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

79 PEREIRA

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

OPTATIVA PROBLEMAS DE

LA LITERATURA
SANTACRUZ NAVARRETE MARISOL SI 15,5

Qué encuentros o

desencuentros halla

en la relación Cine y

literatura?

De qué manera

vincular el cine con la

enseñanza de la

literatura?

Que 

referentescinematográf

icos que se vinculen

con la literatura y

referentes literarios

que recurran al cine

llevaría al curso? 

ROMERO GUZMAN

NELSON

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

80 PEREIRA

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

OPTATIVA PROBLEMAS DEL

LENGUAJE
CIFUENTES SOTO DIEGO ALEJANDRO NO

NO ACREDITA EXPERIENCIA

INVESTIGATIVA EN EL ÁREA
0

81 PEREIRA

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

SEMINARIO DE PRACTICA

PROFESIONAL I: Basica

primaria

MÁRQUEZ POLANÍA JORGE ANDRÉS SI 23,2

¿Qué saberes

pedagógicos, 

didácticos y

disciplinares considera

fundamentales para

que el licenciado en

formación asuma un

ejercicio de práctica en

el aula de básica

primaria?

¿A través de qué

estrategias y

herramientas 

metodológicas 

conduciría el proceso

de sistematización de

la práctica pedagógica

del maestro en

formación y cuál sería

su sentido? 

¿Qué ruta didáctica

establecería para

acompañar al maestro

en formación en su

práctica de aula de

primaria y por qué?

RUIZ GARCIA EDWIN

HEBERT

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

82 PEREIRA

LICENCIATURA EN

LITERATURA Y LENGUA

CASTELLANA

SEMIÓTICA BÁSICA Y

APLICADA
MÁRQUEZ POLANÍA JORGE ANDRÉS SI 23,2

¿De qué manera

concibe la semiótica?

¿Cuáles son las

tendencias actuales de

la investigación en

semiótica?

¿Cómo se analizan los

discursos sociales

desde la semiótica

visual? De un ejemplo

en su respuesta.

RUIZ RODRIGUEZ

HELBERT ALFONSO

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

83 POPAYAN
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL
EDUCACIÓN INCLUSIVA CARDOZO CASTRO MERCY YADIRA SI 17,2

¿De qué manera la

caracterización del

contexto orienta al

Educador Infantil a

trabajar sobre

procesos inclusivos? 

¿Cuáles son los

diferentes discursos

que circulan hoy

respecto a la Atención

a la Diversidad?

¿Cómo las barreras

que impiden la

participación y el

aprendizaje se

convierten en una

oportunidad para el

mejoramiento de los

procesos educativos

para una población

diversa en el contexto

escolar?

MEDINA GONZALEZ

ANGEE ALEJANDRA

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

83 POPAYAN
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL
EDUCACIÓN INCLUSIVA MOSQUERA ENRIQUEZ JENNY LILIANA SI 23,2

¿De qué manera la

caracterización del

contexto orienta al

Educador Infantil a

trabajar sobre

procesos inclusivos? 

¿Cuáles son los

diferentes discursos

que circulan hoy

respecto a la Atención

a la Diversidad?

¿Cómo las barreras

que impiden la

participación y el

aprendizaje se

convierten en una

oportunidad para el

mejoramiento de los

procesos educativos

para una población

diversa en el contexto

escolar?

MEDINA GONZALEZ

ANGEE ALEJANDRA

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

83 POPAYAN
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL
EDUCACIÓN INCLUSIVA ARENAS RIOS MAGNOLIA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO. NO

ACREDITA TITULO DE

POSGRADO

0

83 POPAYAN
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL
EDUCACIÓN INCLUSIVA ILLERA LOZADA LUISA FERNANDA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO ES

PSICOLOGO PERO NO

LICENCIADO EN PSICOLOGIA

0

84 POPAYAN
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

ELECTIVA: TALLER

INTEGRAL DE ARTES

PLASTICAS

NO No se recibieron hojas de vida 0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

85 POPAYAN
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

PRACTICA IV: DIDACTICA

TRANSICIÓN (5 A 6 AÑOS)
ARENAS RIOS MAGNOLIA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO. NO

ACREDITA TITULO DE

POSGRADO

0

85 POPAYAN
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

PRACTICA IV: DIDACTICA

TRANSICIÓN (5 A 6 AÑOS)
ILLERA LOZADA LUISA FERNANDA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO
0

85 POPAYAN
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

PRACTICA IV: DIDACTICA

TRANSICIÓN (5 A 6 AÑOS)
CARDOZO CASTRO MERCY YADIRA SI 17,2

Por qué la didáctica

es fundamental en el

proceso y desarrollo

del aprendizaje en los

niños en edad de

preescolar?

Cuál es la importancia

de identificar los

saberes básicos que

se deben adquirir en

edad  de  preescolar?

Por qué el Proyecto de

Aula promueve el

aprendizaje 

significativo y la

enseñanza por

descubrimiento?

MEDINA GONZALEZ

ANGEE ALEJANDRA

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

85 POPAYAN
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

PRACTICA IV: DIDACTICA

TRANSICIÓN (5 A 6 AÑOS)
COLLAZOS ANACONA CARLOS GIOVANNI SI 17,2

Por qué la didáctica

es fundamental en el

proceso y desarrollo

del aprendizaje en los

niños en edad de

preescolar?

Cuál es la importancia

de identificar los

saberes básicos que

se deben adquirir en

edad  de  preescolar?

Por qué el Proyecto de

Aula promueve el

aprendizaje 

significativo y la

enseñanza por

descubrimiento?

MEDINA GONZALEZ

ANGEE ALEJANDRA

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

85 POPAYAN
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

PRACTICA IV: DIDACTICA

TRANSICIÓN (5 A 6 AÑOS)
MOSQUERA ENRIQUEZ JENNY LILIANA SI 23,2

Por qué la didáctica

es fundamental en el

proceso y desarrollo

del aprendizaje en los

niños en edad de

preescolar?

Cuál es la importancia

de identificar los

saberes básicos que

se deben adquirir en

edad  de  preescolar?

Por qué el Proyecto de

Aula promueve el

aprendizaje 

significativo y la

enseñanza por

descubrimiento?

MEDINA GONZALEZ

ANGEE ALEJANDRA

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

86 POPAYAN
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

PROCESOS DE LENGUAJE

EN EL NIÑO
CARDOZO CASTRO MERCY YADIRA NO

NO ACREDITA EXPERIENCIA

PROFESIONAL, DOCENTE O

INVESTIGATIVA EN

LINGÜÍSTICA O

LITERATURA.

0

86 POPAYAN
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

PROCESOS DE LENGUAJE

EN EL NIÑO
ILLERA LOZADA LUISA FERNANDA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO
0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

86 POPAYAN
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

PROCESOS DE LENGUAJE

EN EL NIÑO
MOSQUERA ENRIQUEZ JENNY LILIANA NO 0

87 POPAYAN
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA
FARMACIA VETERINARIA NO No se recibieron hojas de vida 0

88 SIBATE
ADMINISTRACION 

FINANCIERA

FINANZAS Y GESTION

PUBLICA
OLAYA RODRIGUEZ LUZ ANGELA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO
0

88 SIBATE
ADMINISTRACION 

FINANCIERA

FINANZAS Y GESTION

PUBLICA
GARCIA VERGARA WILLIAN HUMBERTO SI 15,2

Papel del Sistema

General de

Participaciones como

fuente de financiación

de los Entes

Territoriales

Papel de las finanzas

públicas como

instrumento para

enfrentar la pandemia

causada por el Covid

19.

Las finanzas públicas

como instrumento para

estimular la

competitividad 

regional.

MARIO MONTOYA

GOMEZ

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

88 SIBATE
ADMINISTRACION 

FINANCIERA

FINANZAS Y GESTION

PUBLICA
MICAN SILVA ANDREA SI 29,2

Papel del Sistema

General de

Participaciones como

fuente de financiación

de los Entes

Territoriales

Papel de las finanzas

públicas como

instrumento para

enfrentar la pandemia

causada por el Covid

19.

Las finanzas públicas

como instrumento para

estimular la

competitividad 

regional.

MARIO MONTOYA

GOMEZ

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

89 SIBATE
ADMINISTRACION 

FINANCIERA

FUNDAMENTOS DE

MERCADEO
OLAYA RODRIGUEZ LUZ ANGELA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO
0

89 SIBATE
ADMINISTRACION 

FINANCIERA

FUNDAMENTOS DE

MERCADEO
SÁNCHEZ CÓRDOBA GEYDY ANDREA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO
0

90 SIBATE
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

ELECTIVA: TALLER

INTEGRAL DE ARTES

PLASTICAS

PATIÑO RINCÓN LEIDY YASMID SI 16

¿Es la fotografía un

medio para los

procesos de creación

en los niños de 3 a 6

años? 

Cómo se llevan a cabo

desde el arte el

reconocimiento de

emociones y

sensaciones ?

¿Cómo desade las

artes plasticas se

pueden fortalecer los

procesos adaptativos

en los niños en la

Primera Infancia?

GIMENA ROCIO

RAMIREZ

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

90 SIBATE
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

ELECTIVA: TALLER

INTEGRAL DE ARTES

PLASTICAS

DAZA RAMÍREZ CAMILO ANDRÉS SI 18

¿Es la fotografía un

medio para los

procesos de creación

en los niños de 3 a 6

años? 

Cómo se llevan a cabo

desde el arte el

reconocimiento de

emociones y

sensaciones ?

¿Cómo desade las

artes plasticas se

pueden fortalecer los

procesos adaptativos

en los niños en la

Primera Infancia?

GIMENA ROCIO

RAMIREZ

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

90 SIBATE
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

ELECTIVA: TALLER

INTEGRAL DE ARTES

PLASTICAS

SALAZAR RODRIGUEZ EDGAR ARMANDO NO
No reside en la ciudad de

ubicación del CAT: Sibate
0

91 SIBATE
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

OPTATIVA I LITERATURA:

LITERATURA INFANTIL Y

MUSICA

HERNANDEZ GIRON BIBIANA NO

NO SE ENCUENTRA DENTRO

DE LOS TRES MAYORES

PUNTAJES DE HOJA DE VIDA

91 SIBATE
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

OPTATIVA I LITERATURA:

LITERATURA INFANTIL Y

MUSICA

REYES ERIKA YOLIMA SI 17,2

Qué aportes

significativos brinda la

literatura en la

educación inicial?

¿De qué manera las

experiencias literarias

fortalecen las

habilidades 

expresivas, 

comunicativas y

cognitivas en el

preescolar?

¿Qué valor formativo

trae consigo el

discurso narrativo de

las canciones infantiles 

y cómo contribuyen a

la educabilidad del

niño y la niña?

JUANIAS RESTREPO

JHOAN ALEX

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

91 SIBATE
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

OPTATIVA I LITERATURA:

LITERATURA INFANTIL Y

MUSICA

SÁNCHEZ NÚÑEZ
KAREN JULIETH

STEFANY
SI 17,2

Qué aportes

significativos brinda la

literatura en la

educación inicial?

¿De qué manera las

experiencias literarias

fortalecen las

habilidades 

expresivas, 

comunicativas y

cognitivas en el

preescolar?

¿Qué valor formativo

trae consigo el

discurso narrativo de

las canciones infantiles 

y cómo contribuyen a

la educabilidad del

niño y la niña?

JUANIAS RESTREPO

JHOAN ALEX

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

91 SIBATE
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

OPTATIVA I LITERATURA:

LITERATURA INFANTIL Y

MUSICA

REY HERRERA JOHANNA MILENA SI 30

Qué aportes

significativos brinda la

literatura en la

educación inicial?

¿De qué manera las

experiencias literarias

fortalecen las

habilidades 

expresivas, 

comunicativas y

cognitivas en el

preescolar?

¿Qué valor formativo

trae consigo el

discurso narrativo de

las canciones infantiles 

y cómo contribuyen a

la educabilidad del

niño y la niña?

JUANIAS RESTREPO

JHOAN ALEX

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

91 SIBATE
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

OPTATIVA I LITERATURA:

LITERATURA INFANTIL Y

MUSICA

ESCOBAR ÁLVAREZ JUDITH ESPERANZA NO

NO SE ENCUENTRA DENTRO

DE LOS TRES MAYORES

PUNTAJES DE HOJA DE VIDA

16

91 SIBATE
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

OPTATIVA I LITERATURA:

LITERATURA INFANTIL Y

MUSICA

MURILLO LOPEZ ASTRID LORENA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN

EDUCACION

0

92 SIBATE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

HABILIDADES 

GERENCIALES Y

PEDAGOGICAS

OLAYA RODRIGUEZ LUZ ANGELA NO
NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO
0

92 SIBATE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

HABILIDADES 

GERENCIALES Y

PEDAGOGICAS

SÁNCHEZ  CÓRDOBA GEYDY ANDREA NO
NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO
0

92 SIBATE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

HABILIDADES 

GERENCIALES Y

PEDAGOGICAS

LUGO PRIETO JUAN NICOLAS SI 15,2

Habilidades 

Gerenciales y

Pedagógicas en el

profesional de

Seguridad y Salud en

el Trabajo 

la administración y su

aplicación en la

Seguridad y Salud en

el Trabajo

La Pedagogía en la

Seguridad y Salud en

el Trabajo 

MOLINA ALVAREZ

WILMER

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

92 SIBATE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

HABILIDADES 

GERENCIALES Y

PEDAGOGICAS

ZARTA SOSA ANA CONSUELO SI 15,2

Habilidades 

Gerenciales y

Pedagógicas en el

profesional de

Seguridad y Salud en

el Trabajo 

la administración y su

aplicación en la

Seguridad y Salud en

el Trabajo

La Pedagogía en la

Seguridad y Salud en

el Trabajo 

MOLINA ALVAREZ

WILMER

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

93 SIBATE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

SEMINARIO II: ANALISIS DE

CONDICIONES DE SALUD Y

DE TRABAJO

APONTE RODRIGUEZ HUBER HERLEY NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO. DISEÑADOR

NO ESTÁ DENTRO DE LOS

PERFILES AUTORIZADOS

POR EL COMITÉ

CURRICULAR

0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

93 SIBATE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

SEMINARIO II: ANALISIS DE

CONDICIONES DE SALUD Y

DE TRABAJO

BERMÚDEZ VALDÉS
MARCELA 

ALEJANDRA 
NO

No reside en la ciudad de

ubicación del CAT: Sibate
0

94 TUNAL
ADMINISTRACIÓN 

TURISTICA Y HOTELERA

RECEPCION Y

RESERVAS
RUIZ POVEDA DIEGO FELIPE SI 9,2

Cuáles son los

departamentos 

operados y no

operados de un hotel,

y porqué se llaman de

esta forma? 

Cuáles son las

actividades a realizar

en el  front  office?

¿Que sistemas de

manejo de reservas

conoce y cuál

considera el más

adecuado para los

estudiantes?

JUAN PABLO

MARIÑO 

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

94 TUNAL
ADMINISTRACIÓN 

TURISTICA Y HOTELERA

RECEPCION Y

RESERVAS
PÉREZ RAMÍREZ PATRICIA SI 18

Cuáles son los

departamentos 

operados y no

operados de un hotel,

y porqué se llaman de

esta forma? 

Cuáles son las

actividades a realizar

en el  front  office?

¿Que sistemas de

manejo de reservas

conoce y cuál

considera el más

adecuado para los

estudiantes?

JUAN PABLO

MARIÑO 

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

95 TUNAL
SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

AUDITORIA DE SISTEMAS

DE GESTION EN

SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

LIMA TRUJILLO JOSE LUIS SI 9,2

¿Cuál debe ser el

alcance de la auditoría

interna del SG-SST?

¿Cuál debería ser la

metodología ideal para

la presentación de

informes de auditoría?

¿Cuál es la diferencia

entre un Programa de

Auditoría y un Plan de

Auditoría? 

SOLANILLA 

RODRIGUEZ JORGE

IVAN

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

95 TUNAL
SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

AUDITORIA DE SISTEMAS

DE GESTION EN

SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

AMADOR SANTAMARIA VIVIAN PAOLA SI 15,2

¿Cuál debe ser el

alcance de la auditoría

interna del SG-SST?

¿Cuál debería ser la

metodología ideal para

la presentación de

informes de auditoría?

¿Cuál es la diferencia

entre un Programa de

Auditoría y un Plan de

Auditoría? 

SOLANILLA 

RODRIGUEZ JORGE

IVAN

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

95 TUNAL
SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

AUDITORIA DE SISTEMAS

DE GESTION EN

SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

DURÁN MURCIA WILBERT NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO:

PROFESIONAL EN

SEGURIDAD EN EL TRABAJO

O ENFERMERIA

0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

95 TUNAL
SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

AUDITORIA DE SISTEMAS

DE GESTION EN

SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

GRACIANO TORRES YENY ALEJANDRA NO
No reside en la ciudad de

ubicación del CAT:  Bogotá
0

96 TUNAL
SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

ELECTIVA I: ATENCION

PREHOSPITALARIA
NO No se recibieron hojas de vida 0

97 TUNAL
SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

LEGISLACION EN

SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

GRACIANO TORRES YENY ALEJANDRA NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO:

PROFESIONAL EN

SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO NI EN CIENCIAS

POLITICAS

0

97 TUNAL
SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

LEGISLACION EN

SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

LIMA TRUJILLO JOSE LUIS NO
NO ACREDITA POSGRADO

EN SEGURIDAD SOCIAL
0

97 TUNAL
SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

LEGISLACION EN

SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

PINTO AREVALO ALCIBIADES NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL AREA

DE SEGURIDAD Y SALUD EN

EL TRABAJO

0

98 TUNAL
SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

MEDICION DE

CONTAMINANTES 

AMBIENTALES

DURÁN MURCIA WILBERT SI 15,2

1. Cual es la

importancia del

aprendizaje de los

Medicion de

Contaminantes 

ambientals en el marco 

actual del desarrollo

laboral del profesional

de seguridad y salud

en el trabajo ?

2 . Cuales son las

bases de conocimiento

que usted considera

fundamentales debe

cumplir el estudiante

para dar como

aprobada la asignatura

de Medicion de

Contamnantes 

Ambientales ?

3. Que herramientas

metodologicas usara

para el desarrollo y

cumplimiento de los

objetivos propuestos

en la asigantura

Medicion de

Contaminantes 

Ambientales ?

CARTAGENA NAVIA

CARLOS BORIS

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

99 TUNAL
SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

SEMINARIO II: ANALISIS DE

CONDICIONES DE SALUD Y

DE TRABAJO

CHAPARRO FONSECA DEYSI CAROLINA NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022 

0

99 TUNAL
SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

SEMINARIO II: ANALISIS DE

CONDICIONES DE SALUD Y

DE TRABAJO

GRACIANO TORRES YENY ALEJANDRA NO
No reside en la ciudad de

ubicación del CAT:  Bogotá
0

100 TUNAL
SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO

TOXICOLOGIA 

OCUPACIONAL
NO No se recibieron hojas de vida 0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

101 URABA
ADMINISTRACION 

FINANCIERA
COSTOS SOLANO HOYOS ORLYDES SI 15,2 Costos por procesos

control y evaluacion de

los costos
Planeacion de costos

RICARDO PESCA

ANGULO

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

101 URABA
ADMINISTRACION 

FINANCIERA
COSTOS MUÑOZ HERNANDEZ ALIS ARLEDIS SI 16 Costos por procesos

control y evaluacion de

los costos
Planeacion de costos

RICARDO PESCA

ANGULO

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

102 URABA
ADMINISTRACION 

FINANCIERA
ECONOMETRIA BASICA CASAS RUIZ YOVANNY NO 

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO EN EL ÁREA

DE ECONOMIA Y FINANZAS

0

102 URABA
ADMINISTRACION 

FINANCIERA
ECONOMETRIA BASICA CÓRDOBA ASPRILLA YEINER NO

NO ACREDITA TITULO DE

POSGRADO EN FINANZAS O

ECONOMIA

0

103 URABA
ADMINISTRACION 

FINANCIERA

ECONOMIA Y FINANZAS

INTERNACIONALES
PALACIOS PANESSO EDGAR ANTONIO NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE POSGRADO.

ESPECIALIZACIONS 

TECNOLOGICAS NO APLICAN

PARA PROGRAMAS

PROFESIONALES

0

104 URABA
ADMINISTRACION 

FINANCIERA
ESTADISTICA INFERENCIAL CARPIO SILVA NAREN EMANNUEL SI 13,2

Pruebas de

dependecia estadística

Análisis de regresión

en finanzas

Distribución de

probabilidad para

variable continua

CARLOS FERNANDO

PARRA MORENO

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

105 URABA
ADMINISTRACION 

FINANCIERA

FORMACIÓN DEPORTIVA Y

ARTE
NO No se recibieron hojas de vida 0

106 URABA
ADMINISTRACION 

FINANCIERA

GESTION DEL TALENTO

HUMANO
DOMÍNGUEZ JARAMILLO RAQUEL FRANCISCA NO

NO ACREDITA POSGRADO

EN EL AREA DEL TALENTO

HUMANO

0

106 URABA
ADMINISTRACION 

FINANCIERA

GESTION DEL TALENTO

HUMANO
MARTINEZ SANTOS DIDIER LUISINHO SI 30

Modelos de gestión del 

cambio organizacional.

Burnout y ambientes

saludables.

Ventajas y desventajas

del trabajo en casa.

RICARDO BENJAMIN

PERILLA MALUCHE

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

107 URABA
ADMINISTRACION 

FINANCIERA
MERCADO DE CAPITALES CASAS RUIZ YOVANNY SI 15,2

¿Cuáles son las

mejores inversiones en

derivados financieros

que permiten mitigar el

riesgo en una

organización?

¿De qué manera

operan las entidades

que operan el sistema

financiero?

¿Cuál es la

importancia del

mercado de capitales

para el desarrollo

empresarial?

CARLOS FERNANDO

PARRA MORENO

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

107 URABA
ADMINISTRACION 

FINANCIERA
MERCADO DE CAPITALES MIRANDA GONZALEZ CRISTIAN CAMILO SI 15,5

¿Cuáles son las

mejores inversiones en

derivados financieros

que permiten mitigar el

riesgo en una

organización?

¿De qué manera

operan las entidades

que operan el sistema

financiero?

¿Cuál es la

importancia del

mercado de capitales

para el desarrollo

empresarial?

CARLOS FERNANDO

PARRA MORENO

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

108 URABA
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

PRACTICA IV: DIDACTICA

TRANSICIÓN (5 A 6 AÑOS)
MARTINEZ CARTAGENA DIANA MILENA SI 15,2

Por qué la didáctica

es fundamental en el

proceso y desarrollo

del aprendizaje en los

niños en edad de

preescolar?

Cuál es la importancia

de identificar los

saberes básicos que

se deben adquirir en

edad  de  preescolar?

Por qué el Proyecto de

Aula promueve el

aprendizaje 

significativo y la

enseñanza por

descubrimiento?

MEDINA GONZALEZ

ANGEE ALEJANDRA

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

108 URABA
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

PRACTICA IV: DIDACTICA

TRANSICIÓN (5 A 6 AÑOS)
SANCHEZ CANO SANDRA MILENA SI 23,2

Por qué la didáctica

es fundamental en el

proceso y desarrollo

del aprendizaje en los

niños en edad de

preescolar?

Cuál es la importancia

de identificar los

saberes básicos que

se deben adquirir en

edad  de  preescolar?

Por qué el Proyecto de

Aula promueve el

aprendizaje 

significativo y la

enseñanza por

descubrimiento?

MEDINA GONZALEZ

ANGEE ALEJANDRA

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

108 URABA
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

PRACTICA IV: DIDACTICA

TRANSICIÓN (5 A 6 AÑOS)
SEPÚLVEDA ALZATE JUAN DAVID SI 24

Por qué la didáctica

es fundamental en el

proceso y desarrollo

del aprendizaje en los

niños en edad de

preescolar?

Cuál es la importancia

de identificar los

saberes básicos que

se deben adquirir en

edad  de  preescolar?

Por qué el Proyecto de

Aula promueve el

aprendizaje 

significativo y la

enseñanza por

descubrimiento?

MEDINA GONZALEZ

ANGEE ALEJANDRA

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

108 URABA
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

PRACTICA IV: DIDACTICA

TRANSICIÓN (5 A 6 AÑOS)
BERRIO LORA ADIELA NO

NO ACREDITA EXPERIENCIA

EN EDUCACION INFANTIL
0



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

108 URABA
LICENCIATURA EN

EDUCACIÓN INFANTIL

PRACTICA IV: DIDACTICA

TRANSICIÓN (5 A 6 AÑOS)
GRACIA LLOREDA LUZ MARINA NO

NO SE ENCUENTRA DENTRO

DE LOS TRES MAYORES

PUNTAJES DE HOJA DE VIDA

12

109 URABA
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

AMBIENTES DEL

APRENDIZAJE TIC
SEPÚLVEDA ALZATE JUAN DAVID NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO
0

110 URABA
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

LINEAMIENTOS Y DISEÑO

CURRICULAR 
BERRIO LORA ADIELA NO

NO ACREDITA EXPERIENCIA

PROFESIONAL
0

110 URABA
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

LINEAMIENTOS Y DISEÑO

CURRICULAR 
MARTINEZ CARTAGENA DIANA MILENA NO 

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO 
0

110 URABA
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

LINEAMIENTOS Y DISEÑO

CURRICULAR 
MUÑOZ HERNANDEZ ALIS ARLEDIS NO

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO
0

110 URABA
LICENICATURA EN

EDUCACION INFANTIL

LINEAMIENTOS Y DISEÑO

CURRICULAR 
SEPÚLVEDA ALZATE JUAN DAVID NO 

NO CUMPLE CON EL PERFIL

DE PREGRADO
0

111 URABA
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA

ADMINISTRACION DE

FARMACIA
RIVERA TORO GLORIA MILENA SI 5,2

La administación

como elemento

esencial en los

establecimientos 

farmaceúticos.  

Actuar del Tecnólogo

en regencia de

farmacia en el sistema

de suministro de una

entidad de salud. 

Importancia de los

procesos y

procedimientos en la

gestión del servicio

farmaceútico. 

CABEZAS ROBAYO

ROSENDO

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

111 URABA
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA

ADMINISTRACION DE

FARMACIA
DOMÍNGUEZ JARAMILLO RAQUEL FRANCISCA SI 9,2

La administación

como elemento

esencial en los

establecimientos 

farmaceúticos.  

Actuar del Tecnólogo

en regencia de

farmacia en el sistema

de suministro de una

entidad de salud. 

Importancia de los

procesos y

procedimientos en la

gestión del servicio

farmaceútico. 

CABEZAS ROBAYO

ROSENDO

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO



UNIVERSIDAD DEL TOLIMA - INSTITUTO DE EDUCACION A DISTANCIA

LISTADO DE PRESELECCIONADOS Y TEMAS

ENVIO DE ENSAYOS DE PRESELECCIONADOS HASTA EL 24 DE FEBRERO 12:00 AM AL CORREO CONVOCATORIASIDEAD@UT.EDU.CO

RECLAMACIONES SOLO al correo convocatoriasidead@ut.edu.co hasta el 21 de febrero 3:00 pm. Los listados de preseleccionados podrían cambiar despues de reclamaciones, por lo que deben

consultar el listado de preseleccionados despues de reclamaciones

111 URABA
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA

ADMINISTRACION DE

FARMACIA
OSORIO ESCOBAR DIEGO ALEJANDRO SI 9,2

La administación

como elemento

esencial en los

establecimientos 

farmaceúticos.  

Actuar del Tecnólogo

en regencia de

farmacia en el sistema

de suministro de una

entidad de salud. 

Importancia de los

procesos y

procedimientos en la

gestión del servicio

farmaceútico. 

CABEZAS ROBAYO

ROSENDO

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

112 URABA
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA
BIOQUIMICA OSORIO ESCOBAR DIEGO ALEJANDRO SI 9,2

Dentro del curso de

Bioquímica describa

usted las estrategias

metodológicas y los

recursos educativos

que utilizaría para la

apropiación de los

contenidos temáticos.

Cuál considera usted

sería la didáctica más

adecuada para

abordar de forma

práctica y aplicada las

temáticas de

Bioquímica y la

relación con los

medicamentos y sus

efectos en el

organismo.

Explique el proceso

evaluativo que

realizaría en el curso

de Bioquímica

teniendo en cuenta el

modelo de Educación

a Distancia.

ROYS RUBIO

JACQUELINE

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

113 URABA
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA
FARMACIA MAGISTRAL OSORIO ESCOBAR DIEGO ALEJANDRO SI 9,2

La participación del

Regente de farmacia

en une Central de

mezclas Parenterales

La farmacia Magistral

en el siglo XXI.

La importancia de la

farmacia magistral en

el ámbito hospitalario.

ESALAS PEREZ

DEWIN

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

114 URABA
TECNOLOGIA EN REGENCIA

DE FARMACIA
GERENCIA ESTRATEGICA HERRERA RAMIREZ JESUS DAVID SI 9,2

Importancia de la

planeación estratégica

en el futuro de las

organizaciones 

farmacéuticas

El porqué de la

importancia de la fase

filosófica en la

planeación estratégica

La planeación

estratégica y su

aplicación en los

emprendimientos 

regionales.

VARGAS SAENZ

CESAR FABIAN

24 DE FEBRERO

12:00 AM AL

CORREO 

CONVOCATORIASID

EAD@UT.EDU.CO

INVESTIGACION 1-

DEPARTAMENTO DE

PSICOPEDAGOGIA

ORJUELA GODOY NO

Presentó hoja de vida fuera de

los tiempos establecidos:

despues de las 6:00 pm del 13

de febrero de 2022 

0

MORFO OSTEOMUSCULAR

- DEPARTAMENTO DE

PSICOPEDAGOGIA

ORJUELA GODOY NO
No indicó No. Convocatoria a la

que aplica
0

MORFOFISIOLOGIA -

DEPARTAMENTO DE

PSICOPEDAGOGIA

ORJUELA GODOY NO
No indicó No. Convocatoria a la

que aplica
0

PRIMERA CONVOCATORIA

PARA DOCENTES

CATEDRÁTICOS 

MODALIDAD DISTANCIA

SEMESTRE A 2023 

USECHE SANDOVAL NO
No indicó No. Convocatoria a la

que aplica
0


